
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR45U/00000407E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 11:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación completa del sector central de la RLA Bajel

Rehabilitación completa del Sector Central de la RLA. “BAJEL”, esta intervención pretende devolver el uso, enDescripción 
condiciones de seguridad, habitabilidad y funcionalidad al edificio objeto de la intervención, permitiendo recuperar la unión
entre el Ala Este, Ala Oeste y Zona Sur de la Residencia. Para ello será necesario reforzar la cimentación y estructura
gravemente dañadas en la actualidad, acondicionar las diferentes instalaciones para cumplir sus respectivas normativas
propias, así como la adecuación de todos los elementos constructivos del conjunto del Sector Central de la RLA Bajel, para
cumplir con todo lo establecido del CTE (Código Técnico de la Edificación).
Valor estimado del contrato 824.352,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 882.057,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 824.352,43 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Diez meses a contar desde el día siguiente a la fecha de la firma del acta de comprobación de
replanteo, que será 30 días después de la formalización.

Lugar de ejecución
Arsenal Militar de Las Palmas.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Precio de la oferta más baja 641.292,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 824.352,43 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VVO CONSTRUCCIONES, P., S.A. & COMPAÑIA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF A35091057
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

AVENIDA DE CANARIAS, 16 - BAJO
(35002) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +928 363332
Correo Electrónico estudios@vvo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 821.796,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 879.322,72 EUR.

Motivación

Motivación Oferta seleccionada con mejor puntuación, obtenida tras aplicar los criterios de adjudicación establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29e1967a-9afe-48b9-a906-3d0c0822efd1


Lugar

Sala de Juntas. Intendencia de Las Palmas.

Dirección Postal

León y Castillo, 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de sobres, valoración de ofertas y
propuesta de adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 11:30 horas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA (G)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO DE EJECUCIÓN (P)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

TITULADO CON MASTER EN PRL (PRL)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0y0ei1Bt%2FKni0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013989411 |  2024-000884774 | Wed, 14 Aug 2024 11:16:33:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146184442637680541433672964235238152355 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0y0ei1Bt%2FKni0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

